СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от «20» февраля 2018 года №03
«О внесении изменений и дополнений в
бюджет Егорьевского  сельсовета
Касторенского района Курской области

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Егорьевский сельсовет»   Касторенского  района  Курской  области  Собрание  депутатов  Егорьевского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области   РЕШИЛО:

            Внести в решение Собрания депутатов Егорьевского  сельсовета  Касторенского  района  Курской  области от 11.12 2017 год  № 30 «О бюджете Егорьевского  сельсовета Касторенского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения и дополнения:

              1. Уточнить  источники  внутреннего  финансирования   дефицита  местного  бюджета  на 2018 год согласно приложению  № 1 к настоящему решению
 2.Уточнить бюджет Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области на 2018 год :

              а)  по расходам на 2017 в сумме 1 830 404 рубля 91 коп. (приложение 7).
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Егорьевского сельсовета Касторенского района                      Е.Н. Алдошина

Глава Егорьевского сельсовета                                                  Н.Ю. Голубева

Приложение № 1

                                                                      к решению собрания  депутатов

                                                                           Егорьевского  сельсовета

                                                                              Касторенского района

                                                                                         от 20 февраля  2018 года  № 03

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Источники внутреннего финансирования бюджета Егорьевского сельсовета
 Касторенского района

на 2018 год

                                                                                                                                           рублей

	Код бюджетной             классификации   РФ
	Наименование источников финансирования бюджета
	Сумма

на

2018 год

	1
	                        2
	3

	01  00  00  00  00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета

	70982

	01 03 00  00   00  0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	70982

	01 03 01  00   00  0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	70982

	01 03 01  00   00  0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	70982

	01 03 01  00  10  0000  710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	70982

	01 03 01  00   00  0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01 03 01  00   10  0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01  05  00 00  00  0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	87217,91

	01 05 00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1743187

	01  05 02 00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1743187

	01 05 02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1743187

	01 05  02  01 10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1743187

	01 05  00  00  00  0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1830404,91

	01 05  02  00  00  0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1830404,91

	01 05  02  01  00  0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	1830404,91

	01 05 02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1830404,91

 Приложение № 7

                                                                                          к решению Собрания депутатов

                                                                                       Егорьевского сельсовета

                                                                                                  Касторенского района

                                                                                          от 20 февраля 2018 года  № 03

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2018 год

                                                                                                                                  рублей

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

2018 год

	ВСЕГО

	1 830 404,91

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 241 564,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	 257963,91

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	257963,91

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	257963,91

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	257963,91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	257963,91

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	324646

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	323646

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	323646

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	323646

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	317846

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	5800

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы

"Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 1 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Расходы на мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы»
	01
	04
	09 1 01 00000

	1000

	Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200
	            1000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	45575

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000

	45575

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000

	45575

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	45575

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	45575

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	613380

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	27280

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	76 1 00 00000

	27280

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	27280

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	26150

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	1130

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	586100

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	586100

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	01
	13
	77 2 00 С1401

	566948

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	77 2 00 С1401
	100
	289028

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1401
	200
	276920

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	77 2 00 С1401
	800
	1000

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	19152

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	19152

	Национальная оборона
	02

	72611

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	72611

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	72611

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	72611

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	72611

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	72611

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4400

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	3400

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области»
	03
	10
	13 0 00 00000

	3400

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03
	10
	13 1 00 00000

	3400

	Основное мероприятие «Обеспечение условий для реализации первичных мер пожарной безопасности»
	03
	10
	13 1 01 00000

	3400

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов  муниципального образования
	03
	10
	13 1 01 С1415

	3400

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	3400

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	1000

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений»
	03
	14
	12 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений»
	03
	14
	12 2 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Расходы на реализацию  мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»
	03
	14
	12 2 01 00000

	1000

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	03
	14
	12 2 01 С1435

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	12 2 01 С1435
	200
	1000

	Национальная экономика
	04

	2000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	2000

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	04 0 00 00000

	2000

	Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	04 1 00 00000

	2000

	Основное мероприятие «Расходы на мероприятия в области имущественных отношений»
	04
	12
	04 1 01 00000

	1000

	Мероприятия в области имущественных отношений
	04
	12
	04 1 01 С1467

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	04 1 01 С1467
	200
	1000

	Мероприятия в области земельных отношений
	04
	12
	04 1 01 С1468

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	04 1 01 С1468
	200
	1000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1000

	Благоустройство
	05
	03

	1000

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 0 00 00000

	1000

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Егорьевский сельсовет» Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 3 00 00000

	1000

	Основное мероприятие «Обеспечение средствами мероприятий по благоустройству»
	05
	03
	07 3 01 00000

	1000

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 01 С1433

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	1000

	Культура, кинематография
	08

	432829

	Культура
	08
	01

	432829

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 00 00000

	432829

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 00 00000

	432829

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  культурно - досувого  дела
	08
	01
	01 1 01 00000

	432829

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	432829

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 С1401
	100
	335979

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	96673

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	177

	Социальная политика
	10

	76000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	76000

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в  МО «Егорьевский сельсовет» Касторенского  района Курской области»
	10
	01
	02 0 00 00000

	76000

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан в  МО «Егорьевский сельсовет» Касторенского  района Курской области»
	10
	01
	02 2 00 00000

	76000

	Основное мероприятие «Расходы по выплате пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области»
	10
	01
	02 2 01 00000

	76000

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 С1445

	76000

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	76000